
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O

B i a ł y s t o k ,  d n i a  1 9  g r u d n i a  1 9 8 5  r . N r  2 0

TREŚĆ:
Poz.

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

287 — Nr IX/57/85 z dnia 19 grudnia 1985 r. — w sprawie ustalenia zasad odszkodowania za wywłaszczone grunty.
288 — Nr IX/58/85 z dnia 19 grudnia 1985 r. — w spra wie określenia zasad ustalania cen gruntów państwowych

nie zabudowanych i znajdujących sie pod zabudową.
Zarządzenie Wojewody Białostockiego

289 — Nr 55/85 z dnia 19 grudnia 1985 r. — w sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrze­
nia w wodę wsi na terenie województwa białostockiego.

Poz. 287 

Uchwała Nr IX/57/85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Białymstoku

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia zasad odszkodowania za wywłaszczone 
grunty.

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r.
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. 
U. Nr 22, poz. 99) Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

§ 1
Przy ustalaniu odszkodowania za wywłaszczone grunty 

przyjmuje się jako stawkę podstawową cenę 1 ha gruntów 
rolnych określoną zarządzeniem Ministra Rolnictwa i Go­
spodarki Żywnościowej z dnia 18 września 1982 r. w spra­
wie cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych nie­
ruchomości rolnych (M. P. Nr 23, poz. 205, zm.: z 1985 r. 
Nr 9, poz. 80).

§ 2

Stawkę podstawową terenowe organy administracji pań­
stwowej zwiększają jak niżej:
1. Na terenie miast:

a) Białegostoku stawkę podstawowa zwiększa sie w za­
leżności od strefy położenia gruntu
— w strefie I — 24 krotnie
— w strefie II — 17 krotnie
— w strefie III — 12 krotnie
— poza strefami — 10 krotnie

b) Bielska Podlaskiego, Hajnówki, Łap, Moniek. Siemia­
tycz i Sokółki stawkę podstawową zwiększa się:
— w strefie I — 15 krotnie
— w strefie II — 12 krotnie

c) Choroszczy, Czarnej Białostockiej, Dąbrowy Białostoc­
kiej, Supraśla, Wasilkowa i Zabłudowa
— stawkę podstawową zwiększa się 10 krotnie

d) Brańska, Drohiczyna, Knyszyna i Suraża
— stawkę podstawową zwiększa się 8 krotnie

2. Na terenie gmin:
a) Choroszczy, Dobrzyniewa Kościelnego, Wasilkowa i 

Supraśla
— stawkę podstawowa zwiększa się 5 krotnie

b) Brańska, Białowieży, Dąbrowy Białostockiej, Knyszy­
na, Moniek, Siemiatycz, Sokółki, Janowa, Jasionówki, 
Jaświł, Juchnowca Dolnego, Korycina, Krypna, Łap, 
Poświętnego, Suchowoli. Tykocina, Wyszek i Zabłu­
dowa
— stawkę podstawowa zwiększa się 3 krotnie

c) Czarnej Białostockiej, Drohiczyna, Bielska Podlaskie­
go, Bociek, Czeremchy, Czyż, Dubicz Cerkiewnych. 
Dziadkowic, Grodziska, Gródka, Hajnówki, Kleszczel, 
Krynek, Kuźnicy, Michałowa, Mielnika, Milejczyc. 
Narwi, Narewki, Nowego Dworu, Nurca Stacji, Orli. 
Sidry, Suraża, Szudziałowa i Turośni Kościelnej
— stawkę podstawową zwiększa się 2 krotnie

3. W miejscowościach będących siedzibami gmin:
a) Dobrzyniewa Kościelnego, Gródka, Janowa, Kory­

cina, Kuźnicy, Michałowa, Suchowoli, Tykocina
— stawkę podstawowa zwiększa się 6 krotnie

b) w pozostałych miejscowościach będących siedzibami 
gmin
— stawkę podstawową zwiększa się 5 krotnie

4. Na terenie wsi przylegających do granic administracyj­
nych miast stawkę podstawowa zwiększa się:

a) we wsiach przylegających do miasta Białegostoku-
— 8 krotnie

b) we wsiach przylegających do Bielska Podlaskiego, 
Hajnówki, Łap, Moniek, Sokółki i Siemiatycz
— 6 krotnie

§ 3
Granicę stref, o których mowa w § 2 ust. 1, określano 

na mapach w skali 1:10 000 i 1:5 000, które stanowią za­
łącznik do niniejszej uchwały znajdują się do wglądu w 
Biurze WRN, Wydziale Geodezji i Gospodarki Gruntami 
Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, w Urzędach Miast: 
Białegostoku, Bielska Podlaskiego i Hajnówki oraz w Urzę­
dach Miast i Gmin: Łap, Moniek, Siemiatycz i Sokółki.

§ 4

1. Dla terenów położonych w granicach administracyjnych 
miast i zapisanych w ewidencji gruntów jako tereny 
osiedlowe — przyjmuje się stawkę podstawową ceny 
gruntów ornych kl. IIIa.

2. Dla gruntów ornych kl. V, VI, Rz i Psz przyjmuje się 
stawkę podstawową ceny gruntów ornych kl. IVb.

3. Dla gruntów leśnych, nieużytków oraz rowów i wód 
przyjmuje się 50% stawki podstawowej określonej w 
ust. 2.

§ 5

Za grunty zmeliorowane odszkodowanie zwiększa sie o 
10%.

§ 6

Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Białostockiemu.

§ 7

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 sierpnia 1985 roku.PrzewodniczącyWojewódzkiej Rady Narodowej(—) wz. dr Mikołaj Kozak



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 20/poz. 288— 289

Poz. 288 Poz. 289

Uchwała Nr IX/58/85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Białymstoku

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia zasad ustalania cen gruntów pań­
stwowych nie zabudowanych i znajdujących się pod za­
budową.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 roku o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nie­
ruchomości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) Wojewódzka Rada Naro­
dowa uchwala, co następuje:

§ 1
Przy ustalaniu cen gruntów państwowych nie zabudo­

wanych i znajdujących się pod zabudowa należy przyj­
mować za podstawę cene gruntu, która wynosi:
1. Dla gruntów położonych na obszarach wsi w zależności 

od funkcji i przeznaczenia działki od 25 zł do 100 zł 
za 1 m2

2. Dla gruntów położonych na terenie miast następująco:

Miejscowości

Cena 1 m2 w miastach 
podzielonych na strefy Cena 1 m2 

w miastach 
nie podziel. 

na strefystrefa
I

strefa
II

strefa
III

Poza
stre­
fami

Białystok
Bielsk Podl.
Hajnówka
Łapy
Mońki
Siemiatycze
Sokółka

525
350
350
300
300
300
300

370
250
250
200
200
200
200

260 220

Supraśl 200—300
Choroszcz
Czarna
Białostocka
Dąorowa
Bi a ost ocka 
Wasilków
Zabłudów

150— 200

Brańsk
Drohiczyn
Knyszyn
Suraż

120—200

§ 2

Granice stref, o których mowa w § 1, określone na 
mapach w skali 1:10 000 i 1:5 000, które stanowią załącznik 
do niniejszej uchwały znajdują sie do wglądu w Biurze 
W RN, Wydziale Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu 
Wojewódzkiego w Białymstoku, w Urzędach Miast: Białego­
stoku, Bięlska Podlaskiego i Hajnówki oraz w Urzędach 
Miast i Gmin: Moniek, Łap, Siemiatycz i Sokółki.

§ 3
Cenę gruntu wymieniona w § 1 terenowe organy admi­

nistracji państwowej zwiększają z tytułu uzbrojenia w urzą­
dzenia komunalne następująco:
a) drogi i dojazdy o nawierzchni utwardzonej —  700 zł/m 2
b) drogi urządzone o nawierzchni żwirowej —  400 zł/m2
c) sieć elektryczną —  50 zł/m2
d) sieć wodociągową —  50 zł/m2
e) sieć kanalizacji sanitarnej —  300 zł/m 2
f) sieć gazową —  100 zł/m2
g) sieć centralnego ogrzewania —  500 zł/m2
h) inne nakłady —  50 zł/m2

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą 

obowiązującą od 1 sierpnia 1985 roku.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(— ) wz. dr Mikołaj Kozak

ZARZĄDZENIE NR 55/85 

Wojewody Białostockiego

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę wsi na terenie woj. białostockiego.

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w 
wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i 
wprowadzenie ścieków (Dz. U. Nr 7, poz. 29, zm. 1982 r. 
Nr 43, poz. 279), zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się stawkę opłat 27,00 zł za 1 m3 wody pobiera­
nej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi.

§ 2

1. Wymiaru i poboru opłat za wodę pobraną przez osoby 
fizyczne i prawne nie będące jednostkami gospodarki 
uspołecznionej dokonują terenowe organy administracji 
państwowej stopnia podstawowego.

2. Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod­
stawowego mogą dokonywać opłat za wodę w formie 
zaliczki w okresach kwartalnych.

3. Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod­
stawowego dokonują rozliczenia rocznego poboru i wy­
miaru opłat za wodę w terminie do 90 dni w po zakoń­
czeniu roku.

§ 3

1. Wojewódzki Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnic­
twa w Białymstoku ustala i powiadamia organy admi­
nistracji państwowej stopnia podstawowego w terminie:
1) do 31 stycznia o wysokości opłat zaliczkowych za wo­

dę w roku bieżącym, obejmujących około 90% prze­
widywanej dostawy w rozbiciu na okresy kwartalne, 
płatne za:
a) I kwartał do 15 lutego,
b) II kwartał do 15 maja,
c) III kwartał do 15 sierpnia,
d) IV kwartał do 15 listopada.

2) do 31 marca o rozliczeniu rocznym za dowstawę wody 
dla osób wymienionych w § 2 ust. 1 za rok ubiegły.

2. Wymiaru i poboru opłat za wodę pobraną przez jed­
nostki gospodarki uspołecznionej dokonuje Wojewódzki 
Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Bia­
łymstoku za okresy półroczne zaliczkowo, dokonując 
rozliczenia w terminie 90 dni po upływie roku.

§ 4

Postanowienia §§ 1, 2 i 3 nie dotyczą urządzenia zbio­
rowego zaopatrzenia w wodę wsi Krynice gm. Dobrzy­
niewo Kościelne.

§ 5

Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Wojewódz­
kiego Zakładu Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w 
Białymstoku, naczelnikom gmin oraz miast i gmin.

§ 6

Traci moc zarządzenie Nr 41/82 Wojewody Białostockiego 
z dnia 9 kwietnia 1982 roku w sprawie opłat za wodę po­
bieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi 
na terenie woj. białostockiego oraz decyzja Nr 1/84 Dy­
rektora Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i 
Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z dnia 
7 grudnia 1984 roku.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Wicewojewoda 
(—) mgr inż. Julian Slarzyński



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-649

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza — 35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów 90 gr za wyraz. /
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 87, Dział 
II, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedyńczego egzemplarza wynosi 7,— zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

BZGraf. 2354/85 r. 550 egz. A4


